[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  29.10.2014г. №  110                .

г. Вяземский

О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения «Город Вяземский» и порядке определения размера платы за оказание данных услуг
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом городского поселения "Город Вяземский", Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
Решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения «Город Вяземский» (приложение 2).

3. Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 29.12.2011 № 256  "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения «Город Вяземский» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» считать утратившим силу.

4. Опубликовать данное решение в газете "Вяземские вести" и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» (председатель Беляков А.И.).
Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                             Г.А. Жигалина
Глава   городского поселения                                               А.Ю. Усенко

                                                                                                                                                         Приложение № 1

к решению

Совета депутатов

городского поселения

 «Город Вяземский»

от  29.10.2014    № 110
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения «Город Вяземский»

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Сведения об оплате

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
	Бесплатно

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка в целях выдачи разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, ввод объектов эксплуатацию, приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, выдачи разрешения на установку рекламных конструкций на территории района, выдачи градостроительного плана земельного участка.

Подготовка и предоставление материалов, содержащиеся в проектной документации в целях выдачи разрешения на строительство, реконструкции, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию:

- схема планировочной организации земельного участка, выполнение в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

-схемы, отображающие архитектурные решения;

- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

- проект организации строительства объекта капитального строительства;

- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

Выдача заключения органа государственного строительства надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о  соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации.

Выдача технического паспорта объекта капитального строительства в целях выдачи разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объекта в эксплуатацию.

Предоставление правоустанавливающего документа в целях выдачи разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию: - справка 2РП о подтверждении зарегистрированного права собственности на объекты недвижимого имущества, в целях выдачи градостроительного плана земельного участка.

Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом осуществляющим строительство и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).
	За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

За счет средств заявителя
За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

	3
	Выбор земельных участков под размещение объектов капитального строительства на земельных участках, являющихся собственностью городского поселения "Город Вяземский"
	Выдача выписки из государственного кадастра недвижимости на земельный участок.

Выдача выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающей право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, иное вещное право на движимое имущество, к которому предполагается присоединение рекламной реконструкции (за исключением установки рекламной конструкции на общем имуществе многоквартирного дома).

Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
	За счет средств заявителя

За счет средств заявителя

Бесплатно

Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                             Г.А. Жигалина
 Глава   городского поселения                                               А.Ю. Усенко
                                                    Приложение № 2
                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                            городского поселения
                                                                            «Город Вяземский»
                                                                            От 29.10.2014 г. №  110
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ

ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения «Город Вяземский», устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, нормативно-правовыми актами городского поселения «Город Вяземский».

2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, предоставляемых организациями независимо от организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом расчетно-нормативных затрат и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                             Г.А. Жигалина
Глава   городского поселения                                               А.Ю. Усенко